
 

Determ. n. 3727 del 30/11/2023 pag. 1 
 

Determina n. 3727 del 30/11/2023 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO 
PROFESSIONALE ESTERNA, AI SENSI DELL' ART.7, COMMA 6 DEL 
DLGS165/2001, PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE MEDICO, IN 
QUIESCENZA, DA UTILIZZARE PER COPERTURA TURNI VACANTI NEL SETTORE 
DELLA CONTINUITÀ ASSISTENZIALE. 

 
In data 30/11/2023, nella sede del DISTRETTO SANITARIO UNICO AZIENDALE 

sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto 

resa dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Direttore del 

Distretto Sanitario Unico Aziendale l’adozione del presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SANITARIO UNICO AZIENDALE 

PREMESSO che presso questa ASP sono attive n. 31 postazioni di Continuità 

Assistenziale e che per garantire il servizio in attività ordinaria sono necessari n. 124 

medici; 

Che i medici attualmente incaricati sono insufficienti a garantire il servizio; 

Che, al fine di reperire medici idonei e disponibili a prestare servizio presso le 

postazioni di continuità assistenziale della ASP di Crotone, potendo in tal modo 

garantire i livelli di assistenza alla popolazione residente, nonostante siano state 

esperite tutte le procedure di reclutamento previste dalle norme vigenti, non è stato 

possibile sopperire alle carenze dell'organico neanche attraverso gli incarichi a tempo 

determinato e/o le sostituzioni; 

Che, stante la difficoltà incontrate nel reperire detto personale e le frequenti 

convocazioni dei medici collocati nelle diverse graduatorie vigenti, spesso andate 

deserte, le postazioni attualmente scoperte a far data dal 01/01/2023 sono quelle di 

seguito elencate: 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 3727 del 30/11/2023 pag. 2 
 

CARENZE DAL 
01/01/2024 

 

Belvedere Spinello 4 

Caccuri 2 

Carfizzi 1 

Cirò Marina 3 

Cotronei 3 

Crotone  2 

Cutro 1 

Crucoli 3 

Isola di Capo Rizzuto 2 

Le Castella 3 

Melissa 2 

Mesoraca 4 

Pagliarelle 4 

Pallagorio 1 

Papanice 1 

Petilia Policastro 3 

Rocca di Neto 3 

Roccabernarda 3 

San Mauro Marchesato 3 

San Nicola dell'Alto 3 

Santa Severina 3 

Savelli 2 

Scandale 1 

Strongoli 3 

Umbriatico 4 

Verzino 2 

Che per far fronte alla sopra descritta situazione di emergenza, che configura 

l'interruzione di pubblico servizio indispensabile per la tutela del diritto alla salute, si 

rendono necessarie misure straordinarie; 

Che questa Azienda, previa acquisizione del parere favorevole del Comitato Aziendale, 

con determina n.3936 del 22/12/2022, ha già riaperto i termini e pubblicato una 

manifestazione di interesse finalizzata al conferimento di incarichi di collaborazione 

libero professionale esterna, ai sensi dell'art.7, comma 6 del Dlgs165/2001, per il 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 3727 del 30/11/2023 pag. 3 
 

reclutamento di personale medico da utilizzare, in via temporanea e provvisoria, per la 

copertura dei turni vacanti della Continuità Assistenziale; 

Accertata la carenza oggettiva di risorse umane disponibili nonché gli inefficaci 

tentativi di reperire medici idonei e disponibili a prestare servizio presso le postazioni 

di continuità assistenziale attingendo alle graduatorie aziendali di disponibilità 

attualmente valide; 

Ritenuto di riaprire i termini della citata manifestazione di interesse; 

Visto l'art.7, comma 6 del Dlgs165/2001; 

Viste le leggi in materia; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende 

integralmente ripetuto e confermato: 

Pubblicare l'avviso di manifestazione di interesse, allegato al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale, finalizzato al conferimento di incarichi di 

collaborazione libero professionale esterna, ai sensi dell'art.7, comma 6 del 

Dlgs165/2001, per il reclutamento di personale medico da utilizzare, in via 

temporanea e provvisoria, per la copertura dei turni vacanti della Continuità 

Assistenziale. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Dr.LA ROSA MASSIMO 

Il Direttore del DISTRETTO SANITARIO UNICO AZIENDALE   

Dr.BRISINDA PIETRO LUIGI 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


